---------------------------------------------- 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO NACIONAL 

DE EMPLEO Y FORMACION PROFESIONAL 

RESUELVE POR UNANIMIDAD: 

1. APRUÉBASE la apertura del llamado a nuevas Redes Empresariales de 

Talento para 2026 por un monto máximo de hasta $10.900.000 (pesos 

uruguayos diez millones novecientos mil), y la continuidad de financiación de 

las redes existentes que finalizaron exitosamente la ejecución, por un monto 

máximo de $12.600.000 (pesos uruguayos doce millones seiscientos mil), 

contra presentación y evaluación del nuevo caso de negocio. ------------------- 

2. AFÉCTASE la suma total de $23.500.000 (pesos uruguayos veintitrés millones 

quinientos mil) por los referidos conceptos, a la línea 1.3.3.2024 – Agendas 

sectoriales (cód. de res. EMPR-2025-0330) del presupuesto 2025, sujeto a 

disponibilidad. --------------------------------------------------------------------------- 

3. COMUNÍQUESE a las Gerencias de Empresas y otras organizaciones y de